
 

                                            Список педагогов МБОУ “Мари Булярская ООШ” на 2020-2021 учебный год 
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      1 
Абдулаева Галина 

Арслановна 03.01.1971 МарГПИ- 

2000, учитель начальных 

классов 

 
Начальные 

классы 

 

I 

 

30 

 

30 

 
 
 2018 

 

2023 

 

2021 

 

2024 

 

50 

 
“Совершенствование психолого-
педагогических и коммуникативных 
компетенций учителя начальных 
классов в условиях внедрения новой 
модели аттестации педагогических 
работников( в том числе 16 часов по 
особенностям организации работы с 
детьми с ОВЗ”), ФГБОУ ВО«НГПУ»,   
72 часа, 2021 г. 

 
2 

Ямилова Ирина 

Платоновна 

16.12.1970 
МарГПИ- 

2001, учитель начальных 

классов 

Начальные 

классы 

 
I 

 
30 

 
30 

 
 2016 

 
2021 

 
2021 

 
2024 

 
50 

 
“Совершенствование психолого-
педагогических и коммуникативных 
компетенций учителя начальных 
классов в условиях внедрения новой 
модели аттестации педагогических 
работников( в том числе 16 часов по 
особенностям организации работы с 
детьми с ОВЗ”), ФГБОУ ВО«НГПУ»,   
72 часа, 2021 г. 
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        3 Иманаева Рузила 

Мухаметдиновна 

 
 23.07.1964 

 

ЕГПИ-1986, учитель 

математики 

Математи 

ка 

 
I 

 
34 

 
34 

 
 2017 

 
2022 

 
 2019 

 
2022 

 
56 

“Совершенствование методики 
преподавания математики в 
современной школе”, КИУ 
В.Г.Тимирясева, 108 часов,2019 г. 

      4  Мирсалихова    

Эльвира 

Расиловна 

 
 22.11.1972 

 

КГПУ-1996, учитель 

математики 

Математи 

ка,инфор 

матика 

 

 
I 

 

 
30 

 

 
26 

 

 
2019 

 

 
2024 

 

 
2019 

 

 
2022 

 

 
48 

“Совершенствование методики 
преподавания математики в 
современной школе”, КИУ 
В.Г.Тимирясева, 108 часов, 2019 г. 

     5 Петрова 

Людмила 

Михайловна 

 
 15.05.1963 

 

ЕГПИ-1987, учитель физики  
Физика 

  
     I 

 

 
    38 

 
 38 

 
 2017 

 
 2022 

 
 2019 

 
 2022 

 
    58 

“Совершенствование методики 
преподавания физики в современной 
школе”, КИУ В.Г.Тимирясева, 108 
часов, 2019 г. 

     6 Ахтямова Анфиса      

Султангареевна 

 03.12.1983 НГПУ-2018, учитель 

географии 

География    без 
категор
ии 

    12 
 
          

   12       -      2022    - 2022     38 Первый год работы в ОУ 

 
    7 

 
Садиков Илгам 

Рафисович 

 
10.12.1959 

 
   КГПИ-1989, учитель       

биологии 

 
Биология 

 
    I 

 
 41 

 
 36 

 
 2020 

 
 2025 

 
 2019 

 
 2022 

 
 61 

“Совершенствование методики 
преподавания биологии в современной 
школе”, КИУ В.Г.Тимирясева, 108 
часов, 2019 г. 
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    8 

 
 Хасанова Лениза 
Альфисовна 

 
 

 
 
 
22.10.1974 

 

 
ЕГПУ-2007, учитель 

татарского языка и 

литературы 

 
 
Родной 
язык и 
литература 
 

    
Выс 
шая 

26 26 2020 2025 2021 2024 46 «Достижение личностных, 

метапредметных и предметных 

результатов образования на уроках 

родного (татарского) языка и 

литературы в условиях реализации 

ФГОС и профессионального стандарта 

педагога»( в том числе 16 часов по 

особенностям организации работы с 

детьми с ОВЗ”), 72 часа, 2021 г. 

 
9 

 
 Гильфанова 

Лилия 

Мирзарифовна 

 
07.09.1977 

НГПИ-1999, учитель 

татарского языка и 

литературы 

 
Родной 

язык и 

литерату

ра 

 

I 21 21 2017 2022 2021 2024 44 «Достижение личностных, 
метапредметных и предметных 
результатов образования на уроках 
родного (татарского) языка и 
литературы в условиях реализации 
ФГОС и профессионального стандарта 
педагога»( в том числе 16 часов по 
особенностям организации работы с 
детьми с ОВЗ”), 72 часа, 2021 г. 

 
 
 

10 

Кирилова 

Венера 

Виталиевна 

05.02.1982  ЕГПУ-2005, учитель 

русского языка и 

литературы 

Русский      

язык и 

литерату

ра 

I 18 18 2018 2023 2019 2022 39 «Педагогические технологии как 
средство развития образовательных 
компетенций у учителей русского 
языка и литературы в условиях 
реализации системно-деятельностного 
подхода», ФГБОУ ВО«НГПУ»,96 
часов, 2019 

 

 
11 

Мусина 

Клавдия 

Тимиркаевна 

16.06.1968 ЕГПУ-2005, учитель 

русского языка и литературы 

Русский      

язык и 

литерату

ра 

I 34 34 2016 2021 2019 2022 53 «Педагогические технологии как 
средство развития образовательных 
компетенций у учителей русского 
языка и литературы в условиях 
реализации системно-деятельностного 
подхода», ФГБОУ ВО«НГПУ»,96 
часов, 2019 

    12 Шамукаева Ирина 

Тимеркаевна 

02.06.1977 ЕГПУ- 2007, учитель 

английского языка  

Англ.язык I 23 23 2017 2022 2019 2022 44 “Совершенствование методики 
преподавания английского языка в 
современной школе”, КИУ 
В.Г.Тимирясева, 108 часов, 2019г. 



 

 
 
 
 
 

 

 

13 
Нуриева Эльмира 

Виталиевна 
07.10.1979 МарГПИ- 

2063, учитель родного 
языка и литературы 

Мар.язык 

и 

литература 

I 23 23 2016 2021 2018 2021 42 
«Проектирование образовательного 
процесса на уроках татарского, 
чувашского и других языков в 
соответствии с требованиями ФГОС 
ОО», ФГАОУ 
ВО»Казанский(Приволжский)федерал
ьный университет», 96 часов, 2018 г. 

 
 
 
 

14 

Мандиярова 

Зинаида 

Давлетяновна 

21.07.1971 ЕГПИ-2000, учитель 

истории и обществознания 

История, 
общество 

знание 

I 30 30 2019 2024 2018 2021 50  “Актуальные вопросы преподавания 

курса ОРКСЭ и предметной области 

ОДНКНР в образовательной 

организайии в рамках ФГОС НОО и 

ООО”, “Центр повышения 

квалификации Академии наук РТ”, 96 

часов, 2018г. 

 
15 

Утябаев Виктор 

Миннекаевич 

22.11.1964 ЕГПИ-1992, учитель 

технологии 

Технология I 36 34 2017 2022 2019 2022 56 “Совершенствование методики 

преподавания технологии в 

современной школе”, КИУ 

В.Г.Тимирясева, 72 часов, 2019г. 

 

16 
Шамукаев 

Константин 
Тимиркаевич 

04.03.1971 
НГПИ-2005, учитель ИЗО Изобразит

ельное 
искусство 

I 30 29 2016 2021 2019 2022 50 
Проектирование инновационной 
образовательной деятельности 
учителя ИЗО в условиях реализации 
ФГОС НОО/ООО, ФГБОУ 
ВО”НГПУ” Институт 
дополнительного профессионального  
образования”, 96 часов, 2019г. 

 

 




